

عنوان مقاله:

بررسی زیرساخت های گردشگری در محورهای پنجگانه شهر تبریز

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

پریا توفیقی - دانشجوی کارشناسی ارشد گروه پژوهشی جغرافیا، دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی، دانشگاه تبریز

فریبا کرمی - هیات علمی دانشگاه تبریز (گروه پژوهشی جغرافیا، دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی، دانشگاه تبریز)

خلاصه مقاله:

صنعت گردشگری امروزه به صنعتی پرسود تبدیل شده است که با توجه به وجود جاذبه های متنوع گردشگری در کشور میتوان گردشگران زیادی را با انگیزه های مختلف از جمله گردشگری شهری جذب کرد. در پی وقوع انقلاب صنعتی، شاهد رشد شهرنشینی هستیم که به دنبال آن گردشگری شهری نیز طرفداران زیادی را به خود پیدا کرده است. مدیران شهری باتوجه به وجود تاثیرات اقتصادی، اجتماعی و بازرگانی درصدد برنامه ریزی برای جذب گردشگران به شهر هستند و در این راستا توجه به زیرساخت های گردشگری در داخل شهر میتواند اثرات زیادی را در هدایت جذب آنان داشته باشد. شهر تبریز در استان آذربایجان شرقی از جمله شهرهای مهم گردشگری در منطقه شمالغرب کشور محسوب میشود که مراکز مختلف گردشگری را در خود جای داده است. در این شهر پنج محور گردشگری در سطح شهر تعیین شده است و تلاش میشود که بیشتر مسیر حرکت گردشگران و گشت شهری آنان به سوی این پنج محور هدایت شود. این پژوهش به بررسی زیرساخت های گردشگری در محورهای پنج گانه شهر تبریز پرداخته و برای جمع آوری دادهها از روش کتابخانه-اسنادی و مشاهده میدانی نگارندگان استفاده شده است. زیرساختهای گردشگری از قبیل مراکز اقامتی، واحد های پذیرایی و رستوران ها، اماکن تفریحی مثل موزه، سینما، تیاتر، نمایشگاه، دفاتر خدمات مسافرتی و پارکهای عمومی در این پنج محور مورد بررسی قرار گرفته است. نتایج بدست آمده از این تحقیق نشان میدهد مراکز اقامتی از قبیل هتل، هتل آپارتمان، مهمان سرا، مراکز پذیرایی از قبیل چلوکبابی پذیرایی، دفاتر خدمات مسافرتی و پارک های عمومی با توجه به نیاز گردشگران به تعداد کمتری وجود دارد و از سویی مراکز موجود هم نیاز به سازماندهی دارند. تمامی محورها از طریق وسایط نقلیه عمومی قابل دسترس هستند.

کلمات کلیدی:

گردشگری شهری، زیرساخت های گردشگری، محورهای پنج گانه، شهر تبریز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/774853>

